
 

　三寒四温をくり返してやっとのどかな春の訪れです。 

地域の皆様、お変わりなくお過ごしでいらっしゃいますか。日頃より公民館活動にご協力いただき 

心より感謝申し上げます。 

今年度大田公民館では、２人の職員の交代がありました。在任中皆様には親しく声を掛けてくださり、

スムーズな運営ができましたこと、本当にありがとうございました。 

今年度も昨年度に引き続き、クラブ・講座等の充実を計り、全ての皆様が参加しやすい場所作りを 

めざしていきます。どうぞ一歩前に踏みだして参加してみようかなと思っていただけたら嬉しいです。 

皆様が今年度も健康と笑顔で過ごされますようご祈念申し上げます。 

大田公民館長　伊古田 礼子

お申し込みは、大田公民館窓口、またはお電話にて承ります。　☎６２－１４４０　申込〆切　５月１４日（水） 
※応募多数の場合は抽選とし、大田地区の方優先とさせていただきます。申込〆切後に結果を連絡させていただきます。

＜日　時＞ 6 月 27 日（金） 10：00～12：00 

＜場　所＞ 調理室 

＜講　師＞ 富田　由美子　さん 

         （太田観光農園） 

＜材料費＞ １,000 円 

（容器代含・当日集金）　 

＜持ち物＞ エプロン、三角巾、 
　　　　　　　　　　布巾２枚、マスク着用 
＜定　員＞ 8 名 

近年の夏は異常な猛暑が続いており、熱中症による健康

被害も多数出ています。夏本番に向けて、熱中症に関する

知識や予防・対策などを学びましょう！　 
ご自身やご家族を守るために、ぜひご参加ください。

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
　　 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                  
  

＜日　時＞ 6 月 3 日（火） 13：30～15：30 

＜場　所＞ 集会室 

＜講　師＞ 土方　康治　さん 

＜材料費＞ ３，０００円　 

（当日集金） 

＜持ち物＞ 園芸用手袋 

※汚れてもいい格好で 
  お越しください。 

＜定　員＞ 20 名 

 
 
 
第１７７号 令和７年４月４日 

発行 大田公民館 秩父市太田１７４９番地 

☎６２－１４４０

大田地区の世帯数及び人口（令和７年３月１日現在） 
 

地区名 世帯数
人　口

 男 女 合　計

 太田下 159 188 185 373
 太田上 173 239 224 463
 伊古田 75 102 102 204
 品　沢 106 129 140 269
 堀　切 96 111 111 222
 小　柱 183 205 198 403
 合　計 792 974 960 1934

 

裏面に、公民館委員・職員の紹介がございますので、ご覧ください。

＜日　時＞ ６月１０日（火） １０：０0～１１：30  

＜場　所＞ 集会室 

＜講　師＞ 秩父保健センター職員 

＜参加費＞　無し 

＜持ち物＞ 筆記用具　　　 
＜定　員＞ １５名 

１人２瓶 
作ります！ 
（180ｃｃの瓶）

（写真はイメージです）


